ПРОТОКОЛ № 01-ДК/12
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                26  января  2012 года
Дата проведения заседания: 26 января  2012 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 15ч. 10 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 15 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Тимофеев В.М.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Ветка»
2. ООО «Ленстрой-2»

3. ООО «УНР-27»

4. ООО «Регион Строй»

5. ООО «Мегаполис»

6. ООО «Медведь-Стоун»

7. ООО «СМУ-5»

8. ЗАО «Служба Заказчика»

2. Приостановка действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180
2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Новь» № 0076.02-2011-2130005772-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который предложил принять следующие решения по итогам контрольных мероприятий, проведенных в отношении членов Партнерства в 2011 г.

1. ООО «Ветка», г. Санкт-Петербург

· Вынести предписание Директору ООО «Ветка» Скрипке В.П.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану труда и окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. ООО «Ленстрой-2», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «Ленстрой-2» Амеляновича В.Г.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· инженер ПТО – Москвичев Дмитрий Иванович;
· инженер ПТО – Клименко Светлана Владимировна;
· производитель работ – Сильман Сергей Матвеевич
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Ленстрой-2» Амеляновичу В.Г.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение окружающей природной среды.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
3. ООО «УНР-27», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «УНР-27» Матвиенко И.В.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Матвиенко В.В.;

· Алагулов Е.А.;

· Утемишев К.Я.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «УНР-27» Матвиенко И.В.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение охраны труда.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
4. ООО «Регион Строй», г. Краснодар

· Обязать Директора ООО «Регион Строй» Демина А.А.

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» заверенные копии следующих документов:

· Дипломы о высшем образовании на:

· Дёмина А.А.;

· Абрамова С.А.;

· Костенко А.Д.;

· Снегирёва А.Я.;

· Панасенко О.М.;

· Ковальчук Т.А.

· Свидетельства о повышении квалификации на:

· Дёмина А.А.;

· Абрамова С.А.;

· Костенко А.Д.;

· Снегирёв А.Я.;

· Панасенко О.М.

· Выписки из трудовых книжек на:

· Демина А.А.

· Представить договор страхования гражданской ответственности, соответствующий Требованиям к страхованию гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК»;

· Представить документ, подтверждающий оплату страховой премии.

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Директору ООО «Регион Строй» Демину А.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны труда и окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
5. ООО «Мегаполис», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «Мегаполис» Мухачева А.П.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Федорова И.Е.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Мегаполис» Мухачеву А.П.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности и охрану труда по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
6. ООО «Медведь-Стоун», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «Медведь-Стоун» Назарько В.П.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Главный инженер – Ткачев Юрий Олегович

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Медведь-Стоун» Назарько В.П.:

· Назначить приказом ответственного за охрану окружающей природной среды;

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны труда и окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
7. ООО «СМУ-5», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «СМУ-5» Тимофеева В.Г.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (копии дипломов о высшем/среднем образовании, копии трудовых книжек/выписки из трудовых книжек, копии свидетельств о повышении квалификации, копии трудовых договоров), подтверждающие соответствие Вашей организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске к следующим видам работ:

23. Монтажные работы

23.29. Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности*

24. Пусконаладочные работы

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок*

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.4. Свайные работы, выполняемые в морских условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек

30.5. Свайные работы, выполняемые в речных условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.8. Здания и сооружения объектов связи
Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении перечисленных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· производитель работ – Соколов Александр Константинович;
· производитель работ – Селютин Сергей Владимирович;

· начальник участка – Окороков Евгений Андреевич;
· инженер-механик – Фролов Олег Владимирович;
· инженер-электрик – Говердовский Иван Иванович.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «СМУ-5» Тимофееву В.Г.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение охраны окружающей природной среды.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
8. ЗАО «Служба Заказчика», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ЗАО «Служба Заказчика» Русакова Р.А.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (копии дипломов о высшем/среднем образовании, копии трудовых книжек/выписки из трудовых книжек, копии свидетельств о повышении квалификации, копии трудовых договоров), подтверждающие соответствие Вашей организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске к следующим видам работ:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения*

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении перечисленных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ЗАО «Служба Заказчика» Русакову Р.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны окружающей природной среды и труда, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Лушина П.А., Исполнительного директора  СРО НП «МОСК»,  который сообщил, что следующие члены Партнерства не выполнили обязательные для исполнения предписания  Дисциплинарной комиссии от 01.12.11г., 14.12.11г:
1. ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180
2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Новь» № 0076.02-2011-2130005772-С-180
В связи с тем, что данными членами Партнерства не были выполнены предписания

(Протокол № 21-ДК/11 от 01.12.11г., Протокол № 22-ДК/11 от 14.12.11г. ), Русаков Р.А., Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить:

-  действие Свидетельства о допуске, выданное ООО «Производственно-коммерческая фирма «Новь» № 0076.02-2011-2130005772-С-180 в отношении видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему протоколу, в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 01.12.2011 г. (Протокол № 21-ДК/11 от 01.12.11г. ) на срок до 60 дней;
- действие Свидетельства о допуске, выданное  ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180 в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 14.12.2011г.
( Протокол № 22-ДК/11 от 14.12.11г.) на срок до 60 дней.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:  Приостановить:

-  действие Свидетельства о допуске, выданное ООО «Производственно-коммерческая фирма «Новь» № 0076.02-2011-2130005772-С-180 в отношении видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему протоколу, в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 01.12.2011 г. (Протокол № 21-ДК/11 от 01.12.11г. ) на срок до 60 дней
- действие Свидетельства о допуске, выданное  ООО «Монтаж ВОСВ» № 0148.02-2011-2128031630-С-180 в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 14.12.2011г.

( Протокол № 22-ДК/11 от 14.12.11г.) на срок до 60 дней.
Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

СРО НП «МОСК»
№ 01-ДК/12 от 26.01.2012г.

1. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Новь»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

 33.3. Жилищно-гражданское строительство